Số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 02513.822297 - Website: https//skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

0

Số:         /TB-SKHCN Đồng Nai, ngày       tháng  11  năm 2025

THÔNG BÁO
Phân công triển khai Kế hoạch số 09-KH/TU ngày 31/10/2025 của Tỉnh uỷ về
việc tổ chức hội nghị học tập, quán triệt và tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 23/10/2025 của Tỉnh uỷ Đồng Nai về
việc Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030.

Thực hiện Kế hoạch số 09-KH/TU ngày 31/10/2025 của Tỉnh uỷ về việc tổ
chức hội nghị học tập, quán triệt và tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu
Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030.

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Thông báo phân công triển
khai nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 09-KH/TU ngày 31/10/2025 của Tỉnh uỷ
về việc tổ chức hội nghị học tập, quán triệt và tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội
đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, cụ thể như sau:

I. Về nhiệm vụ: Xây dựng Đề án đột phá phát triển khoa học - công nghệ,
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

1. Giao phòng Chuyển đổi số:
- Xây dựng nội dung đề án đột phá về Chuyển đổi số.
- Tổng hợp chung các nội dung và trình ban hành Đề án đột phá phát triển khoa

học - công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
- Thời gian hoàn thành: trước 20/11/2025.
2. Giao phòng Khoa học và Công nghệ
- Xây dựng nội dung đề án đột phá về phát triển khoa học – công nghệ.
- Thời gian hoàn thành: trước 15/11/2025.
3. Giao phòng Đổi mới sáng tạo
- Xây dựng nội dung đề án đột phá về đổi mới sáng tạo.
- Thời gian hoàn thành: trước 15/11/2025.
4. Trung tâm Khoa học và Công nghệ.
- Xây dựng slide Đề án đột phá phát triển khoa học - công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
- Thời gian hoàn thành: trước 25/11/2025.

2

II. Về nhiệm vụ triển khai hệ thống họp trực tuyến tổ chức Hội nghị: Giao
Trung tâm Khoa học và Công nghệ cử kỹ thuật phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy,
Viễn thông Đồng Nai đảm bảo kỹ thuật, đường truyền phục vụ hội nghị.

III. Yêu cầu chung:
- Các phòng chuyên môn, đơn vị căn cứ nhiệm vụ được phân công tại mục I, II

để triển khai thực hiện theo quy định của Kế hoạch. Hoàn thành và gửi về phòng Kế
hoạch Tài chính tổng hợp trước ngày 15/11/2025.

- Phòng Kế hoạch và Tài chính chủ trì phối hợp với phòng Chuyển đổi số hoàn
thiện đề án trình UBND tỉnh trong ngày 20/11/2025.

- Đề nghị các Phó giám đốc phụ trách lĩnh vực chủ động đôn đốc, chịu trách
nhiệm thẩm định duyệt nôi dung thuộc phòng chuyên môn được giao quản lý trước
khi gửi Phòng Kế hoạch – Tài chính tổng hợp.

- Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc các phòng thực hiện nhiệm vụ đúng tiến độ
và thời gian theo Kế hoạch.

Trên đây là Thông báo phân công triển khai nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch
số 09-KH/TU ngày 31/10/2025 của Tỉnh ủy về việc tổ chức hội nghị học tập, quán
triệt và tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần
thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. Đề nghị các phòng ban, đơn vị có liên quan nghiêm túc
triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ được đề ra tại Kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc sở;
- Các phòng ban thuộc sở;
- Trung tâm KHCN.
- Lưu: VT, CĐS.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Trinh

Số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 02513.822297 - Website: https//skhcn.dongnai.gov.vn

PHỤ LỤC
CẤU TRÚC CUNG CẤP THÔNG TIN

(Kèm theo Kế hoạch số            /SKHCN-CĐS ngày       /11/2025 của Sở KHCN)

I. CĂN CỨ PHÁP LÝ
Liệt kê các căn cứ xây dựng nội dung có liên quan đến lĩnh vực phụ trách
II. QUAN ĐIỂM
III.PHƯƠNG CHÂM
IV. MỤC TIÊU
1. Mục tiêu tổng quát
2. Mục tiêu cụ thể đến năm 2030
3. Định hướng đến năm 2045
V.PHẠM VI VÀ ĐỐI TƯỢNG
1. Phạm vi
2. Đối tượng
3. Thời gian thực hiện
VI. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP
1. Nâng cao nhận thức
2. Xây dựng và hoàn thiện, chính sách, thể chế về ĐMST, KHCN, CĐS
3. Nhiệm vụ về Khoa học và Công nghệ
4. Nhiệm vụ về Đổi mới sáng tạo
5. Nhiệm vụ về Chuyển đổi số
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phân công trách nhiệm: liệt kê phân công rõ trách nhiệm của từng sở,

ngành, địa phương và các cơ quan đơn vị liên quan trong việc phối hợp, thực hiện.
2. Kinh phí thực hiện

2

MỘT SỐ NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM (BÀI TOÁN LỚN) THỰC
HIỆN ĐỀ ÁN ĐỘT PHÁ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC - CÔNG NGHỆ, ĐỔI

MỚI SÁNG TẠO VÀ CHUYỂN ĐỔI SỐ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG NAI
ĐẾN NĂM 2030, ĐỊNH HƯỚNG ĐẾN NĂM 2045

STT Nhiệm vụ
Cơ

quan
chủ trì

Cơ quan
phối hợp

Sản
phẩm

Thời
gian
thực
hiện

Ghi
chú

1 Nâng cao nhận thức, trách
nhiệm về chuyển đổi số
………..

2
Xây dựng và hoàn thiện,
chính sách, thể chế về
ĐMST, KHCN, CĐS
……………..

3 Danh mục nhiệm vụ lĩnh
vực KHCN
……………….

4 Danh mục nhiệm vụ lĩnh vực
ĐMST
……………..

5 Danh mục nhiệm vụ về lĩnh
vực Chuyển đổi số
……………………

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T15:22:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thanh Hương<huongnh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-06T15:38:53+0700
	Phạm Văn Trinh

		2025-11-06T15:57:19+0700

		2025-11-06T15:57:19+0700

		2025-11-06T15:57:19+0700